



## Notat

### Ønsker til Overførselssagen 2024/25

2. december 2024

#### Flytning af biodiversitetsbede på Nordøstamager Skole

Sagsnummer  
2024-0417370

På Nordøstamager Skole er der givet dispensation til et mindre skolegårdsareal pga. skolens nærhed til Kløvermarken. Pga. den tunge trafik på Uplandsgade er det dog højst utrygt for både elever og lærere som klasse at tage over til Kløvermarken. Derfor har eleverne reelt et mindre skolegårdsareal, end de burde have.

Dokumentnummer  
2024-0417370-1

Skolen arbejder med forskellige greb for at løse problematikken.

Herunder er der ønske om at flytte de eksisterende biodiversitets-bede for at skabe mere friareal i skolegården.

#### Planlægningsbevilling til udeområdet ved Gerbrandskolen, herunder en kunstgræsbane

Med planlægningsbevillingen til ny skoleidrætshal på Gerbrandskolen er der ikke afsat midler til at lave uderummet. Arealet foran den kommende hal er udfordret af vandmængder, som det er svært at slippe af med, og det kan derfor ikke bruges store dele af året. Der er derfor brug for, at uderummet også planlægges og det har længe været skolens ønske at få kunstgræs som løsning.

#### Planlægningsbevilling til grønt byrum ved Palermovej

Lokaludvalget har i forbindelse med bydelsplanen en vision om at etablere flere grønne byrum med biodiversitet i bydelen. Herunder er der forslag om at udvikle et nyt grønt byrum/lommepark ved Palermovej. I dag er der en bar græsplæne på grunden.

Lokaludvalget har i en tidligere bydelsplan fået udarbejdet et projektforslag for området i samarbejde med de omkringliggende boligforeninger.

#### Genetablering af effektbelysning i Holmbladsgade

Ved budgetforhandlingerne om Budget 2025 blev der udarbejdet et budgetnotat om genetablering af



Sekretariatet for Amager Øst  
Lokaludvalg  
Jemtelandsgade 3  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009800459

[www.amageroestlokaludvalg.kk](http://www.amageroestlokaludvalg.kk)

effektbelysningen i Holmbladsgade. Lokaludvalget finder det meget beklageligt at dette ikke er blevet prioriteret. Effektbelysningen blev skabt gennem solid borgerinddragelse ifm. Kvarterløftet i Holmbladsgadekvarteret og står som et vartegn i Holmbladsgade og fortjener at blive genetableret.